
Prop. n. 3645/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 689 DEL 02/07/2021 

Settore sviluppo del territorio
Servizio SUAP, attività produttive e agricoltura

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE IN 
CONCESSIONE DEI POSTEGGI LIBERI PRESSO IL 
MERCATO ALL'APERTO DELLA PIAZZA GUSTAVO 
LUCIO ABIS. ASSEGNAZIONE POSTEGGI.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 486 del 01/05/2021 con la quale sono stati 
approvati il bando con i relativi allegati per l’assegnazione in concessione dei posteggi 
liberi nelle giornate di martedì e venerdì nel mercato all’aperto della piazza Gustavo 
Lucio Abis per il commercio nel settore alimentare e non alimentare;

PRESO ATTO che nei termini stabiliti nel bando, ovvero entro le ore 12.00 del giorno 
venerdì  4  giugno  2021,  sono  pervenute  n.  2  domande  presentate  dai  seguenti 
operatori economici per le corrispondenti merceologie:

Denominazi
one

Tipologia Settore/Merceologia Protocollo

Porcu 
Augusto

Operatore 
commerciale

Alimentare/Pane 
artigianale

32766 del 
26/05/2021

Marche Silvia
Operatore 

commerciale
Non alimentare/ Fiori

33014 del 
27/05/2021

DATO  ATTO  che  le  domande  pervenute  sono  afferenti  a  settori  merceologici 
differenti;

RITENUTO PERTANTO:

- non necessario esperire la procedura finalizzata alla formazione della graduatoria 
provvisoria e definitiva;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

-  poter  procedere  direttamente  all’assegnazione  dei  posteggi  liberi  in  favore  dei 
richiedenti;

VERIFICATO presso i competenti uffici comunali che i richiedenti sono in regola con i 
versamenti del canone per l’occupazione del suolo pubblico;

RICHIAMATO il bando approvato con determinazione n. 486 del 01/05/2021;

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114 (Riforma della disciplina relativa al settore 
del commercio, a norma dell'art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59);

VISTA la L.R. 18 maggio 2006, n. 5 (Disciplina generale delle attività commerciali), 
così come modificata dalla L.R. 6 dicembre 2006, n. 17;

VISTA la deliberazione G.R. 19 aprile 2007, n. 15/15 (Legge regionale 18 maggio 
2006, n. 5, Capo II - artt. 14 - 18. Direttive e criteri di attuazione del commercio su 
aree pubbliche. Approvazione definitiva);

VISTO il Regolamento per la disciplina e l'esercizio del commercio su area pubblica nel 
Comune di Oristano approvato con Deliberazione del C.C. n. 92 del 23.12.2019;

VISTO il Visto il decreto sindacale n. 59 del 21.12.2018 con il quale è stata assegnata 
all’Ing. Giuseppe Pinna la direzione del Settore Sviluppo del Territorio;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 05.05.2020 con la quale è 
stato  approvato  il  DUP  2020/22,  il  Bilancio  annuale  2020,  il  Bilancio  Pluriennale 
2020/2022 e la Relazione Previsionale e programmatica 2020/2022;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni.

RICHIAMATA la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

RICHIAMATO il  D.  Lgs.  n.  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”;

RICHIAMATO il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021;

VISTO il vigente Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma 
per la Trasparenza;

VISTO il Regolamento sui Controlli Interni, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

VISTO il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del 
27/04/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei  dati  personali,  nonché alla libera circolazione di tali  dati  con abrogazione della 
direttiva 95/46/CE (di seguito solo “GDPR”) il  quale prevede la tutela delle persone 
fisiche per quanto concerne il trattamento dei dati personali, come recepito dal D.Lgs.  
Del 10/08/2018 n. 10;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

VALUTATO che  la  situazione  in  cui  versa  il  Responsabile  del  Procedimento  non 
configura potenziali situazioni di conflitto di interesse;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

per quanto premesso in narrativa,

1) di procedere all’assegnazione dei posteggi liberi presso il mercato all’aperto della 
piazza Gustavo Lucio Abis ai seguenti Operatori commerciali  i  cui dati personali 
sono agli atti dell’ufficio e non vengono pubblicati in ottemperanza alla normativa 
in materia di trattamento dei dati personali:

- Porcu Augusto n. 1 posteggio nella giornata del martedì del settore alimentare per 
la vendita di pane artigianale;

- Marche Silvia n. 1 posteggio nella giornata del venerdì del settore non alimentare 
per la vendita di fiori, piante, articoli per il giardinaggio;

2) di procedere con successivo atto al rilascio della concessione per un periodo di 10 
anni;

3) di trasmettere il presente atto al Settore Programmazione e Gestione delle Risorse 
e agli Uffici in Staff-Corpo di Polizia Locale per quanto di competenza.

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


